
TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de maio de 2004 - Nº 087

7

José Rogério Muniz Guimarães Eng. Agrônomo 

Gerardo Augusto Monteiro Lira Méd. Veterinário 

Cristiane de Sousa Nunes  

 
S.Pedro do Piauí 

Valdinei Oliveira Costa Engº Agrônomo 

Edilton Azevedo Rodrigues Méd.Veterinário 

Inácio Quirino de Sousa  

S. Rdo. Nonato 

Claudson Chaves Mota Engº Agrônomo 

Wellington Martins Coelho Méd.Veterinário 

José Ivan Batista Cavalcante  

 
 

Uruçui 

Raimundo Gabriel Moreira Méd. Veterinário 

Leda Maria I. da Costa  

Antonio Marques de Carvalho Tecnólogo 

 
       Valença 

José Assenção das Neves Méd. Veterinário 

Álvaro Luis Carcará Méd. Veterinário 

Davi Josué da Costa Engº Agrônomo 

Patrícia Pereira Ibiapina Méd. Veterinário 

José Antonio Filho Méd. Veterinário 

Paulo Antonio V. Da Silva Méd. Veterinário 

Rosangela C. De C. Soares Engº Méd. Veterinário 

Joaquim G. da S. Filho Méd. Veterinário 

Maria R. Marques Bióloga   

Fernandes Luis Cavalcante Méd. Veterinário 

Benedito Barbosa de Sousa Méd. Veterinário 

Vicente de Paulo Almeida Méd. Veterinario 

Wellington Luis G. de  A.Rosa Méd. Veterinário 

Antonio Augusto de Santana Méd. Veterinário 

Gonçalo Alencar Engº Agrônomo 

Anísio Ferreira Lima Neto Méd.Veterinário 

Félix Gramosa da Silva Técnico Agrícola 

 
 
    Teresina 

 
 
 
 

 
 

Teresina 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P. P.  10238

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
Gabinete do Secretário

P. P.  10243

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 015/04-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Destituir do cargo de Coordenador MARIA VERONICA BATISTA XAVIER DE LIMA,
e colocar como encarregada interinamente para Coordenar o Complexo de Defesa e da
Cidadania o Funcionário ANANIAS PEREIRA DA CRUZ, até posterior deliberação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 09 de maio de 2004.

ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA
Secretária

Portaria Nº. 016/04-GAB. SECRETÁRIA

A SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o TÍTULO V - DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR do Estatuto do Funcionário Público.

R E S O L V E:

I. Nomear nos termos do Art. 164 do diploma estatutário, para compor a COMISSÃO
DE SINDICÂNCIA DA SASC, os servidores RAIMUNDO ALVES  FERREIRA GOMES
FILHO, matrícula nº 001921-6 como Presidente; MARIA DAS GRAÇAS VERAS
PINHEIRO, matrícula nº 067552-x e JOSÉ MARIA PESSOA, matrícula nº 025277-8 como
membros, com o objetivo de apurar o incidente ocorrido no último sábado, dia 08/05/
04, no Complexo de Defesa da Cidadania.
II. A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 09 de maio de 2004.

ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA
Secretária da SASC

Portaria Nº. 017/04-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Afastar dos trabalhos junto ao Complexo de Defesa da Cidadania, pertencente a SASC,
enquanto permanecer a sindicância administrativa definida em Portaria Nº. 016/04, os
servidores abaixo relacionados:

- Os policiais militares:
Emerson de Oliveira Sousa;
Cleomar Pereira da Silva;
Antônio Soares do Nascimento; e
Antônio Oliveira Macedo.

-Os educadores sociais:
Alciomar Batista Mesquita;
Iraci Maria Paz da Silva; e
Raimundo Luiz dos Santos.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 09 de maio de 2004.

ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA
Secretária
P. P.  10248


